Уf,.ос-/.р/-l1,-

Федеральное государственное автономное учреяцение науки
<<Инстиryт Китая и современной Азии Российской академии наук>

(иксАрАн)

прикАз

ль 5о
Москва

О стоимости услуг по подготовке диссертации в докторантуре на 202412025

учебный год

В целях организации работы докторантуры ИКСА РАН и в соответствии
с Положением <<О докторантуре ИКСА РАН>, утверждённым приказом от

01.03.2023 N9 15,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость услуг по подготовке диссертации в

докторантуре в ИКСА РАН в размере:
- 300 000 рублей для граждан РФ;
- 500 000 рублей для граждан других государств.
(в том числе НДС 20%).

Установить следующие сроки внесения платы за оказание услуг по
подготовке диссертации в докторантуре ИКСА РАН:

- половина стоимости от размера годовой оплаты вносится на

расчетный счет ИКСА РАН в течение 10-ти дней с даты закJIючения договора;
- половина стоимости от размера годовой оплаты вносится на

расчетный счет ИКСА РАН не позднее 20.02,2025 r.

2, Установить, что размеры платы за оказание услуг, указанных в п. 1

настоящего приказа, в дальнейшем на очередной год может быть изменён.

3. Начальнику Управления образовательными программами
Егельской Л. А. своевременно доводить до сведения докторантов ИКСА РАН
изменения платы за оказание услуг с внесением соответствующих изменений в

договоры о поfiготовке диссертации в докторантуре.
4, Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

начальника Управления образовательными программами Егельскую Л.А. и

главного бухгалтера Свадьбину Т.А., в части, их касающейся.

{иректор К.В. Бабаев